
01.11.21, 14:47 Про утворення Тимчасової слі... | від 10.09.2021 № 1747-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1747-20/print 1/3

П О С ТА Н О В А 



Верховної Ради України

Про утворення Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради
України з питань розслідування можливих протиправних дій

посадових осіб Державного космічного агентства України
(Національного космічного агентства України) та

підприємств космічної галузі, зокрема під час реалізації
проектів "Либідь" та "Циклон-4"

Відповідно до частини третьої статті 89 Конституції України, статті 4 Закону України "Про
тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України", статті 87
Регламенту Верховної Ради України Верховна Рада України пост ановляє :

1. Утворити Тимчасову слідчу комісію Верховної Ради України з питань розслідування
можливих протиправних дій посадових осіб Державного космічного агентства України
(Національного космічного агентства України) та підприємств космічної галузі, зокрема під час
реалізації проектів "Либідь" та "Циклон-4" (далі - Тимчасова слідча комісія).

2. Визначити основними завданнями Тимчасової слідчої комісії:

1) розслідування можливих протиправних дій під час реалізації проектів "Либідь" та
"Циклон-4";

2) розслідування можливих протиправних дій, вчинених посадовими особами Державного
космічного агентства України (Національного космічного агентства України), зокрема щодо
реалізації загальнодержавних цільових науково-технічних космічних програм України,
управління державними підприємствами, господарськими товариствами, що належать
(належали) до сфери управління Державного космічного агентства України (Національного
космічного агентства України);

3) визначення причин зниження фінансово-економічних показників підприємств космічної
галузі України, неналежної якості управління та невиконання обов’язків, покладених на
Державне космічне агентство України (Національне космічне агентство України);

4) розслідування фактів доведення до банкрутства підприємств космічної галузі України,
зловживань під час їх приватизації, причин та наслідків ліквідації таких підприємств;

5) розслідування фактів незаконних передачі, продажу та іншого відчуження технологій у
космічній галузі;

6) встановлення фактів неналежного та неефективного використання технологій у
космічній галузі, а також їх неналежного захисту.

3. Визначити, що кількісний склад Тимчасової слідчої комісії становить 10 народних
депутатів України.

4. Обрати:

1) головою Тимчасової слідчої комісії - народного депутата України Таруту Сергія
Олексійовича (депутатська фракція політичної партії Всеукраїнське об’єднання "Батьківщина");

2) заступником голови Тимчасової слідчої комісії - народного депутата України Наталуху
Дмитра Андрійовича (депутатська фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ").

5. Обрати до складу Тимчасової слідчої комісії таких народних депутатів України:

Бакумова


Олександра Сергійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Грищука


Романа Павловича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Кисилевського


Дмитра Давидовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Козака


Володимира Васильовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Прощука


Едуарда Петровича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Радіну


Анастасію Олегівну

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#n5091
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/400-20#n24
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1861-17#n682


01.11.21, 14:47 Про утворення Тимчасової слі... | від 10.09.2021 № 1747-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1747-20/print 2/3

Устенка


Олексія Олеговича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ";

Шараськіна


Андрія Андрійовича

- фракція Політичної Партії "ГОЛОС".

6. Матеріально-технічне, кадрове, інформаційне та організаційне забезпечення діяльності
Тимчасової слідчої комісії покласти на Апарат Верховної Ради України.

7. Визначити строк діяльності Тимчасової слідчої комісії - один рік з дня її утворення.

8. Звіт Тимчасової слідчої комісії про виконану роботу заслухати на пленарному засіданні
Верховної Ради України не пізніше шестимісячного строку з дня її утворення.

9. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Верховної Ради
України

Д.РАЗУМКОВ

м. Київ 
10 вересня 2021 року 

№ 1747-IX



01.11.21, 14:47 Про утворення Тимчасової слі... | від 10.09.2021 № 1747-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1747-20/print 3/3

Публікації документа
Голос України від 17.09.2021 — № 177
Офіційний вісник України від 01.10.2021 — 2021 р., № 76, стор. 20, стаття 4761, код акта 107254/2021

https://zakon.rada.gov.ua/go/1747-20

